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svůj krátký příspěvek do našeho zpravodaje začnu 
poděkováním. Na dveře úřadu před několika dny 
zaťukala mladá slečna z Mikulovic. Předala mi 
nalezenou peněženku s veškerými doklady, platební 
kartou i značnou hotovostí. Roztržitá majitelka 
peněženky z Chrudimi se při převzetí nálezu dojetím 
rozbrečela. V očích naší slečny jsem tehdy viděl 
spokojenost, že někomu pomůže. Svůj čin brala jako 
samozřejmost. 
     Jsem moc rád, že hodnoty jako slušnost a poctivost 
žijí a jsou mezi námi. 
     Za sebe i nově zvolené zastupitelstvo obce vám 
děkuji za projevenou důvěru. Společně vám všem 
přejeme hezké prožití vánočních svátků a závěru roku. 
     V nadcházejícím roce především zdraví, spokojené 
rodinné soužití, mnoho přátel, štěstí a lásky. 
     A věřte, že na žádný problém nejste sami. Dveře 
úřadu jsou vám vždy otevřeny. 

Váš Slávek Meduna 
starosta 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY OBCE

program a záměr, jak dále naši obec rozvíjet. V mnoha 
záměrech se plány, jak řešit investice, shodují, a proto 
bylo snadné sestavit návrhy, které stavby realizovat. 
Díky práci minulého vedení a zastupitelů obce jsou 
připraveny projekty staveb, které lze realizovat již v 
roce 2023. 
     Dovolím si vám představit sumář aktivit v oblasti 
investic a oprav infrastruktury obce. Nemůžeme slíbit, 
že se vše povede v naplánovaných termínech, ale 
můžeme slíbit, že uděláme vše proto, aby investice a 
opravy byly dobře připravovány a realizovány. 
     Některé stavby a investice však vyžadují přidělení 
dotace. Bez jejich přidělení nemůže z důvodu finanční 
náročnosti bohužel obec realizaci provést v termínech, 
které bychom si přáli. Přesto obec díky svému dobrému 
hospodaření s finančními prostředky může realizovat 
některé nákladné investice a opravy z vlastních 
prostředků. 
     Na druhém jednání zastupitelstva obce zastupitelé 
schválili návrh rozpočtu obce Mikulovice na rok 2023 
a výhled na roky 2024-2025. 
     Na základě tohoto opatření máme v plánu 
realizovat v příštím roce tyto stavby: 
•    Výstavbu komunikace v ulici Dlouhá 
•    Výstavbu parkoviště u hřbitova 
•    Výstavbu parkoviště u MŠ 
•    Výstavbu veřejného osvětlení na křižovatce u ZŠ 
•    Výměnu veřejného osvětlení za LED svítidla 
v Blatě a části Mikulovic 
•    Rekonstrukci veřejného rozhlasu a ústředny v bu-
dově OU 
•    Výstavba víceúčelového hřiště 
•    Výstavba kanalizace v ulici V Zahradách po získá-
ní dotace 
V letech 2024 - 2025 máme v plánu: 
•    Výstavbu chodníku v ulici v Zahradách ve směru 
na Dražkovice 
•    Výstavbu chodníků v Blatě po získání pozemků do 
vlastnictví obce 
•    Rekonstrukce budovy základní školy 
•    Opravy hřbitovní zdi a horního hřbitova po získání 
pozemku od církve 

Ing. Josef Nentvich 
místostarosta obce 

HEZKÝ ADVENTNÍ ČAS
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

Vážení spoluobčané, 
     děkuji vám za volební účast a důvěru, kterou jste 
projevili hlasováním a dali zvoleným kandidátům. 
Vybrali jste zastupitelky a zastupitele, kteří budou 
nadále rozvíjet naši obec. 
Každé volební sdružení vám představilo svůj volební 



     Dovolte mi, abych Vám nejen za sebe, ale i za své 
kolegyně v mateřské a základní škole popřál klidný 
adventní čas a Vánoce strávené v klidu s Vašimi 
blízkými. 
     S radostí mohu konstatovat, že školní rok začal a 
pokračuje bez jakýchkoliv omezení, že jsme se po dvou 
letech vrátili k obvyklému režimu, což jsme si toužebně 
přáli. Díky rozvoji obce, a věřím, že i díky kvalitě 
vzdělávání, kterou poskytujeme, je o místa v mateřské 
i základní škole velký zájem a počet žáků školy v září 
letošního roku opět narostl. 
     Kromě obvyklých aktivit, jako je výuka plavání, výlety, 
školy v přírodě a výukové a kulturní programy, jsme 
s dětmi opět mohli nacvičit program pro občany obce, 
kterým byl zahájen adventní čas a slavnostně rozsvícen 
vánoční strom v Mikulovicích. Vánočním představením 
dětí a žáků naší mateřské i základní školy se budeme 
snažit zpříjemnit předvánoční čas také seniorům žijícím 
v obci a seniorům, kteří navštěvují denní stacionář 
Červánky. 
     Vystoupení dětí a rozsvěcení stromu předcházely 
školní vánoční dílničky s prodejním jarmarkem. Lidé 
si mohli koupit vánočně laděné výrobky dětí, jejich 
maminek nebo dalších příznivců školy. Výtěžek je 
věnován na financování akcí žáků školy a na projekt 
Adopce na dálku. Škola má „adoptovaného“ chlapce 
R. Dashyantha, který žije v Indii a prostředky, které mu 
škola posílá, jsou využívány k tomu, aby mohl chodit do 
školy a vzdělávat se. 
     Považujeme za důležité vychovávat děti k soucitu, 
sounáležitosti a ochotě pomáhat těm, kteří se nemají 
stejně dobře, jak se máme my, kteří právě nežijí v míru 
nebo pro ně není samozřejmé mít pravidelně teplé 
jídlo či nárok na bezplatné vzdělání. Jsem rád, že děti i 
většina rodičů tuto pomoc vnímají velmi bezprostředně 
a přirozeně. 
     S radostí Vás též zveme i na školský ples, který se 
uspořádá dne 17. března 2023. 

Klidné Vánoce a šťastný nový rok 2023 
Mgr. Martin Lukeš 

SLOVO ŘEDITELE ŠKOLY
a v sobotu od 8:00 do 14:00. 
   V pátek 6. ledna 2023 v 16:00 končí lhůta pro doručení 
žádosti o vydání voličského průkazu poštou nebo 
datovou schránkou (§ 33 odst. 1 zákona) příslušnému 
obecnímu úřadu. Stejná lhůta, avšak pro druhé kolo pak 
končí 20. ledna 2023 opět v 16:00. Lístky pro hlasování 
v druhém kole obdržíte přímo od členů volební komise 
ve volební místnosti. 
   Za zmínku stojí, že volební účast v Mikulovicích a 
Blatě je již dlouhodobě jednou z nejvyšších v okrese 
Pardubice a též se drží i nad celorepublikovým průměrem. 
Hlasovací lístky Vám budou dodány nejdéle 10. ledna 
2023. 

Přijďte k volbám! 
Bc. František Valenta 

ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ DESKA
Dne 28. listopadu 2022 byla u obecního úřadu 
zprovozněna elektronická úřední deska. Pro veřejnost 
přináší výhodu pohodlného vyhledávání informací. 
Deska byla pořízena z dotačního titulu Mikulovice - 
místo pro život. Tento počin je předběžným krokem k 
digitalizaci státní správy, která bude postupně probíhat 
ve všech obcích České republiky. 

Romana Součková 
Referent OÚ 

SLOVO ŘEDITELE ŠKOLY 
 Dovolte mi, abych Vám nejen za sebe, ale i za 
své kolegyně v mateřské a základní škole popřál klidný 
adventní čas a Vánoce strávené v klidu s Vašimi 
blízkými.  
 S radostí mohu konstatovat, že školní rok začal a 
pokračuje bez jakýchkoliv omezení, že jsme se po dvou 
letech vrátili k obvyklému režimu, což jsme si toužebně 
přáli. Díky rozvoji obce, a věřím, že i díky kvalitě 
vzdělávání, kterou poskytujeme, je o místa v mateřské i 
základní škole velký zájem a počet žáků školy v září 
letošního roku opět narostl.  
 Kromě obvyklých aktivit, jako je výuka plavání, 
výlety, školy v přírodě a výukové a kulturní programy, 
jsme s dětmi opět mohli nacvičit program pro občany 
obce, kterým byl zahájen adventní čas a slavnostně 
rozsvícen vánoční strom v Mikulovicích. Vánočním 
představením dětí a žáků naší mateřské i základní školy 
se budeme snažit zpříjemnit předvánoční čas také 
seniorům žijícím v obci a seniorům, kteří navštěvují 
denní stacionář Červánky. 
 Vystoupení dětí a rozsvěcení stromu předcházely 
školní vánoční dílničky s prodejním jarmarkem. Lidé si 
mohli koupit vánočně laděné výrobky dětí, jejich 
maminek nebo dalších příznivců školy. Výtěžek je 
věnován na financování akcí žáků školy a na projekt 
Adopce na dálku. Škola má „adoptovaného“ chlapce R. 
Dashyantha, který žije v Indii a prostředky, které mu 
škola posílá, jsou využívány k tomu, aby mohl chodit do 
školy a vzdělávat se. 
 Považujeme za důležité vychovávat děti 
k soucitu, sounáležitosti a ochotě pomáhat těm, kteří se 
nemají stejně dobře, jak se máme my, kteří právě nežijí 
v míru nebo pro ně není samozřejmé mít pravidelně 
teplé jídlo či nárok na bezplatné vzdělání. Jsem rád, že 
děti i většina rodičů tuto pomoc vnímají velmi 
bezprostředně a přirozeně.  
 S radostí Vás též zveme i na školský ples, který 
se uspořádá dne 17. března 2023. 

 Klidné Vánoce a šťastný nový rok 2023 
Mgr. Martin Lukeš 

 

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 
 První kolo přímé volby prezidenta republiky 
proběhne ve dnech 13. a 14. ledna 2023. Případné druhé 
kolo se pak uskuteční ve dnech 27. a 28. ledna 2023. 
 Volit se bude jako vždy, a to v pátek od 14:00 do 
22:00 a v sobotu od 8:00 do 14:00. 
 V pátek 6. ledna 2023 v 16:00 končí lhůta pro 
doručení žádosti o vydání voličského průkazu poštou 

nebo datovou schránkou (§ 33 odst. 1 zákona) 
Příslušnému obecnímu úřadu. Stejná lhůta, avšak pro 
druhé kolo pak končí 20. ledna 2023 opět v 16:00. 
Lístky pro hlasování v druhém kole obdržíte přímo od 
členů volební komise ve volební místnosti. 
 Za zmínku stojí, že volební účast v Mikulovicích 
a Blatě je již dlouhodobě jednou z nejvyšších v okrese 
Pardubice a též se drží i nad celorepublikovým 
průměrem. Hlasovací lístky Vám budou dodány nejdéle 
10. ledna 2023 

 Přijďte k volbám! 
Bc. František Valenta 

PRO UŽIVATELE Z-BOXU 
Žádáme uživatele Z-boxu, aby si své zásilky 
vyzvedávaly co nejdříve. Doba na vyzvednutí je 
zkrácena na nejvýše dva dny. Pokud však zásilku 
nevyzvednete, kapacita zůstane naplněná a nebude se 
moci efektivně využívat. Děkujeme. 

ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ DESKA 
 Dne 28. listopadu 2022 byla u obecního úřadu 
zprovozněna elektronická úřední deska. Pro veřejnost 
přináší výhodu pohodlného vyhledávání informací. 
Deska byla pořízena z dotačního titulu Mikulovice - 
místo pro život. Tento počin je předběžným krokem k 
digitalizaci státní správy, která bude postupně probíhat 
ve všech obcích České republiky. 

Romana Součková  
Referent OÚ 
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VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY
   První kolo přímé volby prezidenta republiky proběhne 
ve dnech 13. a 14. ledna 2023. Případné druhé kolo se 
pak uskuteční ve dnech 27. a 28. ledna 2023. 
   Volit se bude jako vždy, a to v pátek od 14:00 do 22:00



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
     Dne 24. 11. 2022 proběhlo na obecním úřadě vítání 
nových občánků. Celkem bylo letos přivítáno 12 dětí - 5 
chlapců a 7 děvčátek. Rodičům byl předán domovský list, 
jímž je stvrzeno domovské právo malého občánka v naší 
obci. Maminky obdržely květinu. Událost fotograficky
opět zdokumentoval pan Michal Kolář. 

Romana Součková 
Referent OÚ 

DOBROBYDLO
     Dobrobydlo děkuje za již téměř uplynulý rok s Vámi. 
Děkujeme, že chodíte na naše akce, že se na nás usmíváte, 
podporujete nás a nebojíte se zapojit. Přesně to nám 
dává energii k vymýšlení a chystání dalších příležitostí k 
setkávání. V tomto roce jsme např. uspořádali velikonoční 
vyrábění a mini trh ve škole, dlabání dýní, pohádku pro 
děti a tvoření adventních věnců. Některé z našich akcí 
už se staly tradičními, což nám dělá velkou radost. A 
tak se těšíme na setkávání u vyrábění, hraní či dlabání, 
povídání nad hrnkem kávy, nebo i jen u sledování či 
poslouchání, prostě u všech aktivit, které spolu můžeme 
dělat díky tomu, že nás něco spojuje, a tím je místo, ve 
kterém žijeme. 
     Proto Dobrobydlo nám všem do nového roku přeje 
pevné a dobré sousedské vztahy! 

Za Dobrobydlo 
Zuzana Bihary 

KLUB DŮCHODCŮ
     Ráda bych poděkovala našemu zastupitelstvu 
za dlouholetou finanční pomoc Klubu důchodců 
Mikulovice, protože bychom nemohli uskutečnit vše, co 
se nám podařilo pro naše občany zorganizovat. Zvu do 
našich řad ty, kteří ještě chtějí něco nového vidět, někam 
jet, společně se pobavit a radovat se ze života. Do roku 
2023 přeji všem, nejen důchodcům z KD, ale všem 
budoucím důchodcům, ať jim je dnes 5 nebo 50 let, aby 
jej prožili v klidu, míru a ve zdraví. 

Za výbor KD Jana Dotzauerová 

PŘEDSTAVENÍ NOVÉHO FARÁŘE
V MIKULOVICÍCH

Milí občané Mikulovic, 
     rád bych vás všechny pozdravil jako nový pardubický 
farář, který od srpna jezdí sloužit bohoslužby i do vašeho 
kostela sv. Václava. Protože se třeba někdy setkáme, 
dovolte mi, abych se vám krátce představil. Jmenuji se 
Jan Uhlíř, narodil jsem se v roce 1974 v Hradci Králové 
a po maturitě na stavební průmyslovce jsem se začal 
připravovat na kněžství a studoval teologickou fakultu. 
Na kněze jsem byl vysvěcen v roce 1999 a působil jsem 
v Novém Městě nad Metují, ve Skutči a posledních 15 
let v Kutné Hoře. Od letošního roku jsem byl panem 
biskupem ustanoven farářem v Pardubicích, a tudíž 
spravuji i přilehlé okolní farnosti Rosice nad Labem, 

 Třebosice a také Mikulovice. 
     Váš kostel sv. Václava jsem neznal, a tak jsem 
byl velmi mile překvapen jeho pěknou výzdobou i 
nádherným výhledem z věže. Mám radost, že tento 
hezký a vznešený prostor slouží nejen k setkání věřících. 
Díky dobré spolupráci s obcí je příležitostně otevřen i 
lidem přicházejícím na koncerty. 
     Rád bych vás pozval do kostela sv. Václava na adventní 
koncert, který se uskuteční v neděli 11. prosince v 15:00. 
Na Štedrý den si můžete udělat s dětmi malou procházku 
a podívat se na místní betlém či se zaposlouchat do 
varhanní hudby a to v době 14:00 – 14:30. Domů si 
budete moci odnést i betlémské světlo. Na půlnoční 
bohoslužbu jste zváni od 22:00. V neděli 25. prosince 
bude slavena vánoční bohoslužba v 10:30, po které si 
společně zazpíváme koledy u jesliček. 
     Do adventního a vánočního času vám přeji a vyprošuji 
hojnost pokoje, radosti ze svých blízkých i poznání, že 
milující Bůh, který se narodil v Betlémě je stále s námi. 

P. Jan Uhlíř 

Vánoční koncert 
Vánoční koncert se uskuteční o třetí neděli 
adventní,11.12.2022 v 15:00, vystoupí pěvecký 
sbor Slavoj Chrudim v kostele svatého Václava v 
Mikulovicích pod vedením sbormistra Zdenka Kudrnky, 
s varhanním doprovodem Kláry Kopecké. Na programu 
budou duchovní, adventní a vánoční skladby. 

Betlémské světlo 
Betlémské světlo může prozářit i vaše domovy. Přijďte 
si pro něj do kostela sv. Václava dne 24.12.2021 v čase 
14:00 -14:30, vlastní svíce s sebou. 

Půlnoční bohoslužba 
Štědrý den, 24.12.2022, v 22:00. 

Vánoční bohoslužba 
25.12.v 10:30 

Zpívání u jesliček 
25.12.2022 v 11:30 

Novoroční bohoslužba 
1.1.2023 v 10:30 

VÁNOČNÍ UDÁLOSTI V KOSTELE
SVATÉHO VÁCLAVA
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OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMEM
     Blíží se konec roku a je nasnadě i připomenout, 
jaké akce se v naší obci uskutečnily během podzimu 
a nadcházející zimy. Podzim se nesl také ve znamení 
obecních a senátních voleb. Očekávání výsledků a 
následného uspořádání v nás vždy probouzí emoce, 
leckdy přehnané, je to naše přirozenost. 
     Přesto jsme vesnicí, v níž se po dvou letech uzávěr 
a lockdownů podařilo naplno obnovit společenský 
život, což můžete vidět i zde v přiložených fotografiích 
a ve výčtu nadcházejících událostí. 
     Nejen podzim, ale celý rok byl vyplněn různými 
událostmi, na nichž jsme se mohli setkat. 
     V průběhu září uspořádal Klub Čtyřlístek dětský 
karneval, 28. září pak proběhl svatováclavský koncert 
s možností vyhlídky z věže kostela a v říjnu se na 
hřišti uskutečnilo oblíbené Dlabání dýní. 

     Nejvíce událostí proběhlo v listopadu. 20. listopadu 
uspořádalo Dobrobydlo pro děti v sále mateřské školy 
představení pohádky Černá a Zrzka. 26. listopadu jste 
se opět s Dobrobydlem mohli naladit do atmosféry 
adventu výrobou adventních věnců v klubovně 
obecního úřadu. 

     Největší událostí však bylo Adventní odpoledne ve 
škole, a to 27. listopadu od 14:00 do 16:50, spojené s 
výrobními dílničkami, prodejem výrobků žáků školy, 
vánočními koledami. 
     Poté byl rozsvícen obecní a školní vánoční strom, 
kdy jsme se přesunuli na hřiště a poslechli pásma 
zimních a vánočních písní a koled v podání žáků 
základní a mateřské školy. 4. prosince proběhla 
Mikulášská nadílka. 

     Snad nezbývá nic jiného než v posledním letošním 
vydání zpravodaje popřát Vám za redakční radu 
klidné a pohodové Vánoce, zdraví a vydařený vstup 
do nového roku 2023. 

Bc. František Valenta 

Vánoční stromeček do školní zahrady v letošním 
roce opět věnoval pan Josef Procházka z 
Mikulovic, za což mu tímto děkujeme! 


